__________________________________________________________________________
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900

Publicado na Edição nº 1051/2018, Secção Itarana/ES, pág. 137 e 138 do DOM/ES de 11/07/2018

PORTARIA Nº 968/2018

NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE TRANSPORTES, OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS – SMTOSU.

O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 84, inciso V, da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n.º 575/98 – Lei de Estrutura
Administrativa da Prefeitura Municipal de Itarana e a Lei Municipal n.º 1.018/2012.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o servidor REGINALDO VITORINI, do cargo em Comissão de
Diretor Geral de Departamentos de Transportes, Obras e Serviços Urbanos – C6 na
Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Urbanos - SMTOSU,
conforme a Lei nº 1240/2017.

Art. 2º - Nomear REGINALDO VITORINI, para exercer o cargo em comissão de
Secretário Municipal de Transportes, Obras e Serviços Urbanos, cujo
vencimento fica fixado em R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no DOM/ES, nos
termos dos artigos 1º e 2º da Lei Municipal nº 1.115/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ ES, 10 de julho de 2018.

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito do Município de Itarana